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تفاوت انتقام گرفتن و خشونت در زنان و مردان
خشم احساسی است که می توان با مدیریت و استفاده از 
روش های روانشناسی آن را کنترل کرد.عدم کنترل خشم در بعضی 
موارد فجایع بزرگی را رقم می زند. خشم هم در مردان و هم در 
زنان به وجود می آید اما عکس العمل ها در برابر آن متفاوت است. 
در این مطلب به نوع برخورد زنان و مردان و عکس العمل آنها به 

خشم می پردازیم.
خشم زنان

 خشونت زنان با مردان متفاوت است.
دکتر مریم سامانی-  استاد دانشگاه و روانشناس بالینی- در مورد 
این تفاوت اینگونه توضیح می دهد: برای مردان، خشم تقریباً 
شبیه رفتن به جنگ و مبارزه است. اما در مورد زن ها موضوع 
خیلی خیلی متفاوت است. در زن ها موضوع خشم شخصی است 

و موضوع به زندگی شخصی یا خانوادگی آنها مربوط می شود.
وی ادامه می دهد: زنان و مردانی که مرتکب قتل می شوند، 
ساح های متفاوتی را هم انتخاب می کنند. مردان معمولاً از اسلحه 
گرم استفاده می کنند، در حالی که زن ها برای گرفتن جان قربانی، 

اغلب  او را خفه کرده یا اینکه در آب غرق می کنند.
حتی آمارها هم تا حدی این را تأیید می کند. گفته می شود که 
46 درصد از مردان در امریکا اسلحه دارند، در حالی که این رقم 

در بین زنان تنها 23 درصد است.
انتقام مردانه، انتقام زنانه

بسیاری به انتقام به عنوان انگیزه قتل اشاره می کنند، اما هم 
مردان انتقام می گیرند و هم زنان. هرچند تحلیل اطاعات موجود 
در مورد واکنش زنان و مردان به انتقام، تا حدی نشان می دهد 

تفاوت های جنسیتی در این مورد وجود دارد.
 دکتر مریم سامانی - استاد دانشگاه و روانشناس بالینی- در این باره 
می گوید: به نظر می رسد که زنان هم می توانند به شیوه خود 
انتقام  بگیرند. برای مثال زنانی که مورد تجاوزهای جنسی قرار 
گرفته اند، معمولاً در مورد انتقام گرفتن خیال پردازی می کنند، 
اما این زنان در مورد خیال پردازی های انتقام جویانه خود دچار 

احساس گناه می شوند.
وی معتقد است، ژنتیک روی این ویژگی ها مؤثر است. بسیاری از 
زنان، در ارتباطات فردی روابط و هیجان ها درگیر انتقام و خشم 
می شوند در حالی که مردان گرایش بیشتری دارند که به دنبال 
عدالت بروند. در نتیجه، خشونت زنان با احتمال بیشتری، نتیجه 
یک زندگی فردی بسیار آزاردهنده است. در حالی که مردان بیشتر 

به دنبال مفهوم انتزاعی عدالت می گردند.

 سرنوشت غم انگیز خانم وکیل 
در ازدواج فیس بوکی

ناهید پروری / خانم وکیلی که به  دنبال آشنایی با یک مرد در 
فیس بوک با او ازدواج کرده بود، غم انگیزترین ماجرای زندگی اش 
را تجربه کرد. این خانم وکیل 40 ساله با مراجعه به دادگاه خانواده 
شماره 2 ولنجک و ارائه دادخواستی به قاضی پرونده گفت: تا روزی که 
درخانه پدری زندگی می کردم دختری شاد و سرشار از آرامش بودم اما 
پنج سال پیش درگیر یک رابطه احساسی شدم و تصمیم عجولانه ای 
گرفتم که غرورم را شکست و مرا به مرز پوچی و بی هدفی کشاند.  
این دخترجوان که پشیمانی در چهره اش نمایان بود، ادامه داد: یک 
دورانی دختر درسخوان خانواده بودم. چندین خواستگار برایم آمد 
که موقعیت اجتماعی خوبی داشتند، اما با سختگیری های بیش از 
حد به آنها جواب رد دادم و خیلی مصمم  گفتم فعاً می خواهم ادامه 
تحصیل بدهم. دوران تحصیل و دانشگاه به سرعت گذشت. در رشته 
غ التحصیل و در کار وکالت مشغول شدم.  با گذشت زمان  حقوق فار
تعداد خواستگاران دلخواهم کم شد. در همین اوضاع و احوال بود 
که در فضای مجازی)فیس بوک( با پسری به نام رامین که مهندس 
کامپیوترو ساکن کشور بلژیک بود، آشنا شدم. رامین می گفت با 
توجه به اینکه درغربت زندگی می کند، دنبال یک شریک خوب و 
شایسته برای زندگی اش است. ارتباط ما در فضای مجازی نزدیک به 6 
ماه طول کشید. رامین نسبت به من ابراز عاقه مندی کرد و پیشنهاد 
ازدواج داد. حسابی اسیر احساسات هیجانی شده بودم. موضوع را 
با پدرو مادرم درمیان گذاشتم، والدینم راضی نبودند و متأسفانه با 
وجود مخالفت خانواده ام به خواستگاری پسر مورد عاقه ام جواب 
مثبت دادم. از آنجا که رامین در ایران سکونت نداشت و پناهنده 
کشور بلژیک بود با پدرش هماهنگ کرد و در استانبول به وی وکالت 
داد تا من به عقدش دربیایم. بدین ترتیب مقدمات عقدمان در تهران 
فراهم شد و با 110 سکه بهار آزادی با وی پیمان زندگی بستم.  بنابراین 
قرار شد که او مقدمات اقامت مرا در کشور بلژیک فراهم کند، بعد 
از عقدمان از طریق تلفن و شبکه های اجتماعی با یکدیگر در ارتباط 
بودیم و هربار از وی درباره اقامتم سؤال می کردم؛ می گفت پیگیر 
کارهایم است اما با گذشت 4سال و نیم وعده، سرانجام در اسفندماه 
سال گذشته ارتباط تلفنی و مجازی رامین با من قطع شد. چندین بار 
با او تماس گرفتم، او اما جوابگو نبود تا اینکه برایم پیام گذاشت و به 
خاطر اینکه قادر به گرفتن اقامت برایم نشده است، خواست حالش 
کنم.  با دیدن این پیام شوکه شدم و... برای چندمین بار شماره وی 
را گرفتم اما پاسخی دریافت نکردم و اکنون با گذشت 5 سال از این 
ماجرا به دادگاه آمده ام تا به صورت غیابی از همسرم جدا شوم. حالا 
می فهمم چقدر اشتباه کرده ام. رامین آن فرد شایسته ای نبود که 
فکرش را می کردم. حالا درخواست طاق غیابی از همسرم را دارم و از 

این باتکلیفی خسته شده ام.
ازدواج اینترنتی

 دکتر اقلیما استاد دانشگاه در زمینه ازدواج های اینترنتی به خبرنگار 
ما گفت: ازدواج های اینترنتی در دنیای آشفته این روزها به یکی از 

بزرگ ترین چالش های جوانان تبدیل شده است.
وی افزود: در گذشته ازدواج ها با دخالت مستقیم خانواده ها صورت 
می گرفت و دختران و پسران کمترین نقش را در انتخاب همسر خود 
ایفا می کردند، اما رفته رفته این ازدواج های سنتی شکلی جدید 
به خود گرفته و مکان هایی مثل دانشگاه، محل کار، فضای مجازی 
و... باعث ایجاد آشنایی بین دختران و پسران شده است و نقش 
خانواده ها، بسیار کمرنگ شده و اولویت انتخاب با فرزندان است. 
 بنابراین گسترش شبکه های اجتماعی در زندگی افراد و وابستگی زیاد 
به فضای سایبری سبب شده که این روزها شاهد عرصه جدیدی از 
ازدواج های ناموفق باشیم که آن را ازدواج اینترنتی می نامند، اما 
نکته حائز اهمیت این است که ازدواج اینترنتی موفق نیز داریم 
یا خیر؟ بیشتر نگاه ها به ازدواج های اینترنتی منفی است و حتی 
از نظر روانشناسان درصد بالایی از این نوع ازدواج ها به طاق ختم 
می شوند، اما اگر افراد برای داشتن یک ازدواج اینترنتی موفق از یک 
مشاوره ازدواج که از شرایط ازدواج اینترنتی موفق آگاهی دارد، کمک 
بگیرند و عجولانه تصمیم گیری نکنند تا از دنیای مجازی خارج شوند 
و در دنیای واقعی یکدیگر را بشناسند، می توانند یک ازدواج موفق 

باشند. داشته 
بنابراین معیارهای ازدواج اینترنتی موفق باید منطقی و آگاهانه صورت 
بگیرد، چرا که در فضای سایبری امکان دروغ و ساختن شخصیت های 
خیالی بسیار زیاد و ساده است و شبکه های اجتماعی برای بعضی ها 

در ظاهر کمک کننده است، اما می تواند آسیب زا هم باشد.

اتاق درمان 

دادگاه خانواده

پرده اول
زن جوانی با صدایی لرزان اپراتور پلیس 110 را در جریان 

قتل مادر تنهایش قرار داد.
وقتی مأموران در جست وجوی خانه پی بردند به آن 
دستبرد زده شده است، جسد زن نیکوکار را در حالی 

که داخل چمدانی جاسازی شده و در انباری پنهان 
بود، پیدا کردند.

14 روز طول کشید تا گره این معمای پلیسی 
باز شود و مشخص شد مرد 28 ساله ای 

که در زمان اشتغال در اداره ای با زن 
تنها آشنا شده و نظافت خانه وی را 

بر عهده داشته، به این جنایت 
دست زده است تا با سرقت 

اثاثیه و پول های زن تنها، 
مشکلات اقتصادی اش را 

. کند حل 
تنها  ن  ز ین  ا تل  قا

ز  ا یی ها  جو ز با ر  د
گفت  مهربانی هایش 

د  عتما ا ینکه  ا و 
ی  و به  صی  خا
داشته تا جایی که 
همه اثاثیه خانه در 
اختیار قاتل بوده 
است و هر وقت 
به آنجا می رفته، 
وی  ز  ا نیکوکار  ن  ز
می کرده  پذیرایی 

و... است 
در سوی دیگر این 

پرونده، پلیس وقتی 
حتی  یه ها  همسا ز  ا

پرسید  زن  این  دختر 
ا  ر نه  خا فتچی   نظا که 

بر  ا بر ر  د  ، ختند می شنا
قرار  آنان  ابهام  و  حیرت 

گرفت و اگر سرنخ هایی از تردد 
یک ماشین با دو سرنشین به 

دست تیم تحقیق نمی افتاد، شاید 
نمی شد. شناسایی  قاتل 

نظافتچی جنایتکار در بازجویی ها اعتراف 
کرد با آگاهی از اینکه هیچ کس از بستگان 

شکوه او را نمی شناختند و اطلاعی از وجود یک 
نظافتچی نداشتند، بیشتر تحریک شده است تا دست 

به جنایت بزند.

پرده دوم
یک زن سالخورده و تنها به قتل رسید و عاملان جنایت 
که زوج جوانی بودند پس از اجرای نقشه هولناک خود 

دست به سرقت زدند.
وقتی زن و شوهر جوان بازداشت شدند، کارآگاهان پی 
بردند زن تنها در پارک با زن غمگینی روبه رو شده، کنار 
او نشسته و سر صحبت را با این هم جنس به ظاهر 

بی خطر باز کرده است.
زن جوان در اعترافاتش گفت:وقتی پای درد  دل من 
نشست و دید به خاطر فقر در تنگنا هستیم و از دست 
شوهرم ناراحتم، به دلداری ام پرداخت و با گفتن 
اینکه او زن تنهایی  است خواست به خانه اش بروم 
تا هم صحبت او و پرستار خانگی اش شوم، وقتی 
نزدش رفتم فهمیدم پول و طلا دارد. به شوهرم گفتم 
و تحت فشارهای او پذیرفتم با یکدیگر دست به این 

قتل بزنیم.
شاید اگر این زن تنها می دانست چه ماری در آستین 
می پروراند با این دلسوزی و مهربانی با پای خود به 

استقبال مرگ نمی رفت.

پرده سوم
زن تنها سن و سالی نداشت، فقط تنها بود. وقتی در 
حیاط خانه اش متوجه خرابی ماشینش شد، سراغ 

مرد همسایه که مکانیک بود رفت و کمک خواست.
مرد که می دانست این زن تنها است و بارها او را در 
کوچه و خیابان دیده بود و همسرش هم در خانه از 
تنهایی این زن گفته بود، وقتی داخل خانه شد بعد 
از تعمیر ماشین به بهانه شستن دستانش به حریم 

خصوصی زن همسایه راه پیدا کرد.
یک هفته بعد پلیس با بوی تعفن خانه این زن تنها، 
با جنایتی تلخ روبه رو شد. مرد همسایه، هم به زن 
تنها آزار رسانده بود و هم دارو ندارش را به سرقت 

برده بود و...
قتل هایی که در آنها زنان یا مردان تنها قربانی توطئه 
می شوند از دیرباز جزو جنایاتی بوده و هست که تکرار 
می شوند و متأسفانه با وجود آگاهی دهی در رسانه ها 
و هشدار به خانواده ها شاهد توقف این سری از 
قتل ها نیستیم. بی شک با مروری بر این قتل ها 
می بینیم که تشابهات بسیاری بین چگونگی آنها وجود 
دارد که مهم ترین آنها سهل انگاری نه تنها خانواده و 
فرزندان این زنان و مردان تنها، بلکه اعتماد اجباری 
آنها برای رهایی از تنهایی به دیگران یا سو ءاستفاده 
بستگان درجه اول و دوم است که به طمع ثروت آنها  

قتل ها را طراحی می کنند.
البته این نوع قتل ها سن و سال نمی شناسد و 
مهم ترین ویژگی مقتولان، تنهایی زنان و مردان از 
سن جوانی تا پیری است. بارها شاهد بودیم دختران 
و پسران جوان هم در تنهایی به قتل رسیده اند و 

چون مراودات زیادی 
ز  ا برخی  هنوز  ند  شته ا ا د

پرونده های اینچنینی رازگشایی نشده اند.
در قتل های موازی، زنان و مردان پیری هم هستند که 
در تنهایی به قتل رسیده اند و تنها تفاوت این قربانیان 
با جوان ترها این است که آنها بیشتر توسط نزدیکان 

به قتل رسیده اند و انگیزه قاتلان مالی بوده است.
دارند  اذعان  همگی  پلیسی  و  قضایی  مقامات 
بی توجهی زنان و مردان به توصیه های کارشناسانه 
باعث اصلی به وجود آمدن چنین حوادث تلخی 
بی شک  نیستند.  مقصر  هم  آنها  اما  می شود، 
هیچ کس علاقه ندارد با سهل انگاری و بی اعتنایی به 
مسائل امنیتی به قتل برسد اما بی تردید انسان های 
تنها خواسته هایی دارند که از آنها بی بهره اند چراکه 
کلاً تنهایی انسان می تواند بیماری زا باشد و افرادی 
که تنها هستند به  نوعی بیماری افسردگی که روحی 

و روانی است دچار می شوند.
بی تردید انسان موجودی اجتماعی و تنهایی گریز 
است و اگر به ناچار روی به زندگی منفرد بیاورد، 
دستاویز به هم ریختگی روحی می شود و همین امر 
موجب شده از حساسیت های آنان به رعایت اصول 
ایمنی کاسته شود و برای فرار از تنهایی دست به 

چاره جویی های غیرمنطقی بزنند.
در روش اول، مهربانی های دروغین عده ای سودجو 
و تبهکار که هر کدام از راهی برای نزدیک شدن به 
اقشار چنین جامعه ای خیز برداشته اند، عامل اصلی 
فریب تنها زیستان است، چراکه افراد تنها چه مرد و 
چه زن گاهی به استخدام پرستار یا خدمتکار خانگی 
دست می زنند و گاهی نیز با آشنایی های خیابانی، 
دوستیابی می کنند و با توجه به اینکه از نظر وضعیت 
مالی در شرایط مناسبی هستند، آنان را همچون 
پرستاران خانگی وارد حریم خصوصی  خود کرده و در 
برابر محبت های بسیاری که به آنان می کنند فضای 
ناامنی را در داخل خانه ایجاد کرده و تن به نقشه 

جنایتکارانه همین به ظاهر دوستان می دهند.
اما در روش دوم، فرار از تنهایی نزد مردان و زنان تنها 
خصوصاً سالخوردگان، دلبستگی به بستگان خود حتی 
غیر از پسران و دخترانشان است که آنان نیز خطرزا 
می شوند و گاهی در صورت داشتن نیت شوم این قشر 

را به کام مرگ می کشانند.
این یک واقعیت است که ورود هر کسی، آشنا یا 
غیرآشنا به خانه تنهایی یک مرد یا زن جوان یا 
سالخورده باید طبق یک اصول حساب شده صورت 
بگیرد. با توجه به اینکه چنین اقشاری با کشاندن 
حصاری غریب به دور خود همه امورات خود را از 
دیگران و حتی از نزدیک ترین اعضای فامیل پنهان نگه 
می دارند، در واقع فضای مناسبی به وجود می آورند 
تا به راحتی گرفتار اقدامات مجرمانه دیگران شوند.

در بسیاری از موارد اینچنینی اقشار تنها زیست از 
آشنایان و فامیل ضربه می خورند. 

آمار قتل افراد تنها باعث تأسف است. حدود 30 
درصد از قتل های زنان و مردان سالخورده که 
تنها زیست هستند خانوادگی است و در آن نوه های 
ناخلف که گاهی اعتیاد دارند یا با مشکلات مالی 
زیادی دست و پنجه نرم می کنند، به خاطر سرقت، 
پدربزرگ ها یا مادربزرگ های خود را هدف قرار 

. هند می د
در بررسی اجتماعی قتل مادربزرگ ها و پدربزرگ ها 
و گاهی نیز عمه و خاله های سالخورده  تنها به دست 
نوه یا یکی از افراد نزدیک فامیل که در نقش میهمان 
و با لبخند مهربانی پای در خانه تنهایی آنان گذاشته 
و دست به قتل می زنند، باید گفت خانواده ها باید به 
شکل مناسب رفتار جوانان خود را اعم از پسر و دختر 
کنترل کنند؛ والدین باید در صورت مشاهده رفتارهای 

غیرعادی فرزندانشان 
نسبت به موضوع حساس 
شده و از کارشناسان، پزشکان و روانشناسان 
متخصص برای حل مشکل فرزندان خود و درمان و 

اصلاح رفتار آنها کمک بگیرند.
دوستان ناباب چنین فرزندان سرکشی بی تأثیر 
آنان در قتل های خانوادگی خصوصاً  در تحریک 
نقشه کشی برای قتل پدران و مادران سالخورده 

نیستند؛ والدین باید با مشاهده 
ارتباط فرزندانشان با دوستان ناباب 
و نیز اعتیاد آنها به موادمخدر، از 

کارشناسان جهت ترک اعتیاد 
فرزندانشان کمک بگیرند و 

محدودیت های رفتاری برای 
آنان به وجود بیاورند و 
حتی اگر به یاغی گری 
آنان برخوردند، داوطلبانه 
پلیس را در جریان قرار 
دهند تا روزی پشیمانی به 

بار نیاورد.
در بررسی های آماری، پسران 

بیشتر از دختران دست به 
اقدامات جنایتکارانه می زنند اما 

نباید ماجرای پرونده جنجالی دل آرا 
را فراموش کنیم؛ دختر جوانی که در 

ج ازدواج  شهرستان رشت فقط به خاطر تهیه مخار
پنهانی با پسر مورد علاقه اش، همراه او به خانه عمه 

پیر و تنهایش رفت و او را به قتل رساند.
آیا عمه دل آرا می دانست برادرزاده اش که سال ها او را 

در آغوش گرفته است قاتل او خواهد بود؟
وقتی زنان و مردان با طرد شدن از سوی فرزندانشان 
تنها می مانند و در کارهای روزمره خود به سختی هایی 
برمی خورند، با آشنایی های خیابانی یا با مراجعه به 
شرکت هایی که به ارائه خدمات پرستاری و خدماتی 
می پردازند و گاهی نیز با معرفی خدمتکاری از سوی 
آشنایان، به استخدام پرستار خانگی دست می زنند.

این قشر از افراد جامعه بدون رعایت هیچ اصول 
ایمنی  آنان را محرم اسرار خود می دانند 

تا جایی که محل نگهداری پول ها 
و جواهرات را در اختیارشان قرار 

داده و خیلی زود فضای تحریک این 
خدمتکاران را به وجود می آورند 

و این به معنای وقوع یک 
جنایت است.

وقتی قرار است پرستاری 
ید  با د  شو م  ا ستخد ا
به  م  لاز ی  قبت ها ا مر
ن  طمینا ا  . ید آ د  جو و
یافتن از صحت و درستی 

و  تی  ما خد ی  کت ها شر
بررسی مجوزهای قانونی 

اختیار  در  شرکت ها،  این 
داشتن مدارک هویتی کامل و 

بررسی شخصیت واقعی پرستار 
خانگی و سرکشی مرتب به زندگی پدران و 

مادران سالخورده، راه هایی هستند که از وقوع حوادثی 
می کنند. جلوگیری  جبران  غیرقابل 

حتی با مراقبت هایی در چگونگی دوستیابی مردان 
و زنان سالخورده ، استخدام همدم یا پرستارخانگی 
از جنس مرد و زن، نمی توان اطمینان داشت هیچ 
خطری آنان را با در نظر گرفتن هوشیاری های کامل 
از سوی خود قربانیان و اطرافیانش، تهدید نمی کند.
هیچ مرد و زن جوان یا سالخورده ای وجود ندارد که اگر 
برادر، برادرزاده، نوه یا هر آشنا و فامیلی زنگ خانه اش 

را به صدا در آورد حتی اگر آنها مقداری بزهکار یا معتاد 
باشند، در را به رویشان باز نکند.

پژوهش ها نشان می دهد خشونت خانگی پیچیده تر از 
خشونت علیه افراد بیگانه است. شدت و جدی بودن 
خشونت خانگی امری واضح، اما تعیین گستردگی 
آن مشکل است زیرا نه تنها درباره تعریف آن 
توافق وجود ندارد بلکه بیشتر قربانیان این 
خشونت ها قادر به گزارش کردن آنها 

. نیستند
به عنوان  اغلب  خانگی  خشونت 
خانواده  ون  در جسمی  تهاجم 
تعریف می شود که شامل آزار 
و  سالمند  والدین  جسمی 
تنها است، اما بررسی های 
دقیق نشان می دهد زنان 
و مردان تنها به دلیل 
ز  ا لی  ما ه  د ستفا ا ء سو
آنان، قربانی می شوند 
نگی  خا نت  خشو و 
رفتاری است که از 
نظر تاریخی به عنوان 
ی  جد م  جر یک 
خشونت آمیز تلقی 

. د می شو
زه  و مر ا نه  سفا متأ
زنان و مردانی که  
تنها زندگی می کنند 
به  خطر  هنگام  و 
به  ر  د قا یی  تنها
دفاع از خود نیستند، 
بیشتر در معرض خطر 

. هستند
و  ن  زنا قتل  رسی  بر
تنهایی  به  که  مردانی 
ن  نشا ند  می کرد زندگی 
ن  نا آ ز  ا ی  ر بسیا هد  می د
خانه هایشان را پاتوق دوستان 
داده  سپس  قرار  خود  ناباب 
توسط یکی از دوستانشان به قتل 
می رسند. معمولاً در اکثر این پرونده ها 
ح  سوء استفاده مالی و انگیزه سرقت مطر

است.
به عنوان نمونه در یکی از پرونده هایی که قتل 
ح بود، وی خانه اش را پاتوق دوستانش  مرد تنها مطر
کرده بود. هر شب افرادی در خانه اش جمع 
می شدند و بساط عیش و نوش فراهم می کردند. 
در این برنامه های شبانه، یکی از دوستان مرد تنها 
نقشه شومی برای به دست آوردن پول و اشیای 
قیمتی وی می کشد و سرانجام بعد از قتل دوست 
تنهایش، پول و اشیای قیمتی وی را سرقت می کند. 
یا در جای دیگری زن تنهایی که خانه اش را مرکز 
فساد کرده بود یک روز در تیررس نقشه شوم یکی از 
دوستانش قرار می گیرد و او هم به شیوه مرد تنها به 

قتل می رسد و...
در واقع مردان و زنانی که به تنهایی زندگی می کنند 
باید نسبت به انتخاب دوستانشان دقت بیشتری به 
عمل آورند و اگر مورد مشکوکی دیدند، 
فوراً به پلیس اطلاع دهند. اینگونه 
افراد باید از نگهداری پول نقد و 
اشیای قیمتی در خانه هایشان 
خودداری کنند تا کمتر مورد 

سوء قصد قرار بگیرند.
و  زنان  قتل  متأسفانه 
مردان تنها زیست در یک 
شاخه خلاصه نمی شود، 
 ، ل سا و  سن  یط  شرا
وضعیت مالی و رفتارهای 
اخلاقی آنان در شکل وقوع 
جنایات تأثیر گذار است و 
در اینگونه جنایات به موارد 
خاصی برخورد می کنیم که با کمی 
هوشیاری می توان از وقوع آن جلوگیری 

. د کر
اینکه در برابر قتل این اقشار تقریباً فراموش شده 
اجتماعی چه باید کرد خیلی مهم است. آگاهی سازی 
در صدا وسیما و مطبوعات می تواند درصد زیادی از 
شرایط جنایت را کاهش دهد و به صرف اینکه قربانیان 
اینگونه جنایات به خاطر اعتماد به بستگانشان آنان 
را به خانه هایشان راه می دهند، نمی توان به سادگی 

از پیامد سهل انگاری دیگران گذشت.
در اکثر قتل ها، گاهی مردان و زنان تنها رازهای 
زندگی شان بخصوص در زمینه های مالی را نزد بستگان 
و آشنایان فاش می کنند و نمی دانند همین خطرناک 
خواهد بود. راه دادن جوانانی که شخصیت مجرمانه و 
اعتیاد دارند به تنهایی خود یک خطر بزرگ است. در 
سوی دیگر به زنان تنها و جوانی برمی خوریم که همیشه 
در یک قدمی خطر هستند و باید نه تنها 
خودشان مراقب رفت و آمدهایشان 
باشند، بلکه اعضای خانواده 
آنان نیز همیشه خطر را در 
یک قدمی اینگونه اقشار 
جامعه که دلشکسته نیز 
هستند، احساس کنند و 
باید بیشتر مراقب آنان 

. شند با

قتل های خاموش ادامه 
دارند

با وجود هشدارهای زیادی 
ح  از سوی رسانه ها مطر که 
هستیم  شاهد  بارها   ، می شود
قتل هایی از این جنس ادامه دارد به 
طوری که هر وقت گزارشی از قتل پیرزن یا پیرمردی 
می شنویم، در همان لحظه نخست نوه اش را مقصر 
می دانیم. این علم غیب نیست، نتیجه سال ها تجربه 
خبرنگاری در این زمینه است و جالب اینکه پلیس نیز 
همین مسیر را برای شناسایی قاتل پیش می برد. اگر 
نوه اعتراف نکرد و بی گناه شد، سراغ پسران معتاد یا 
بزهکار فامیل می روند و در آخرین اقدام به بررسی 
رفت و آمدهای افراد غریبه در نقش خدمتکار و... به 

آن خانه می پردازند.

پایان پایان 
 وحشتناک  وحشتناک 
در تنهاییدر تنهایی

وقتی زنان و مردان با طرد شدن از 
سوی فرزندانشان تنها می مانند و در 

کارهای روزمره خود به سختی هایی 
برمی خورند، با آشنایی های خیابانی یا 

با مراجعه به شرکت هایی که به ارائه 
خدمات پرستاری و خدماتی می پردازند 

و گاهی نیز با معرفی خدمتکاری از 
سوی آشنایان، به استخدام پرستار 

خانگی دست می زنند

%30
حدود 30 درصد از قتل های 

زنان و مردان سالخورده 
که تنها زیست هستند 

خانوادگی است

پژوهش ها نشان 
می دهد خشونت خانگی 

پیچیده تر از خشونت علیه 
افراد بیگانه است. شدت 

و جدی بودن خشونت 
خانگی امری واضح، 

اما تعیین گستردگی آن 
مشکل است 

گزارشگزارش


